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GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. / ‘;—_:‘ 4D

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot, me date S. %,1996 une gjyatare e Giykates se Rrethit Tirane, pasi mora
me shayrtim kerkesen € kerkuesve Dede Pali dhe Pjerin Prendi, te cilet kerkojne te

regjistrojne si_ person juridik shogerine me pergiegiesi te kufizuar ALBMOBIL "' shpk
dhe;

KONSTATOVA:

KONSILAZ - = —=

Se kerkuesit kerkojne te regjistrojne si person juridik shogerine me
pergjegjesi te kufizuar te emertuar «ALBMOBIL” shpk, me seli ne Lezhe, Ish
Ndermarrja e Grumbullimit, me kapital fillestar 100000 leke me ortak Dede Pali dhe
Pjerin Prendi , me administrator Dede Pali, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe me

objekt veprimtarie ne fushen ¢ Mobilerise , tregtim € prodhim te lendes drusore,
pajisje per zyra, pajisje shkollore, tregtim te mallrave industriale e ushqimore,
me shumice e pakice, importi dhe eksporti si dhe ne fushen e transportit te
mallrave si brenda dhe jashte vendit.

Kerkesa e tij eshte € drejte dhe sie file duhet pranudr.
PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjif 7638, date 19.11.1992 Per shogerite fregtare si dhe ligjit 7667,
date 28.01.1993 Per regijistrin regtare si dhe formalitetet qe duhen plotesuar né te;

VENDOSA:
Te regjistroje si person juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar
te emertuar “ALBMOBIL © me ortak me ortak Dede Pali dhe Pjerin Prendi ,
me administrator Dede Pali, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe me objekt
veprimtarie ne fushen e Mobilerise , tregtim € prodhim te lendes drusore, pajisje
per zyra, pajisje shkollore, tregtim te mallrave industriale € ushgimore, me
shumice e pakice, importi dhe eksporti si dhe ne fushen e transportit te mallrave
si brenda dhe jashte vendit.
Selia e shogerise do te jete ne me seli ne Lezhe , ish Ndermarrja
Grumbullimit
Me kapital fillestar 100.000 leke.

Kohezgjatja € shogerise do te jete mbi 10 vjet.
Kunder vendimit lejohet ankim.
GJYQTARE

/ Florjna Tegu [/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA B SHKALLES SE PARE TIRANE
Neeo Vendimit

VENDIM
I GJIYQTARIT TEVETEM

Ne T4rane sot me date :Zéi 06,200 gjyatar
e glykates se shkalles se pare Tyrane i

mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga  ker
Ded Llesh FPali per depozitimin prane rregjistrit tregetor
te Gjykates te vendimit %te asamblese se ortakeve te
shoqerise tregetare " ALBMOBIL " SHFK DHE
KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 15335 date 05.07,199 eshte
rregjistruar gi person Juridik shogeria tregetare
nAIBMOBIL " shpk me ortake Dede Pgli dhe Pjerin FPrendi,
me administrator Dede Pali.

Mg vendimin e asamblese se ortakeve fte kesa J

shoqerie eshte vendpsur lapgini nga kJjo ghogeri e
ortakut Pjerin Prendi duke Jju shitur kuota e kapitalit
te tij ne masen 49 % ortakub Doge Paliy ge ngelet i vetem.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE
Ne baze te 1ligjit nr. 7667 date 28.1,19% dhe

ge 1ligjit nr. 7638 date 19,11.1992
YyENDOSA

Pranimin e kerkesees
Depozitimin  prane rregjistrit tregetar %te

Gjykates %e yendimit te asamblese S€ ortakeve te
shogerise tregetare v ALBMOBIL " shpk, Xku eshte ventosar
larginmi nga kJo shogeri e ortakut Pje::in Prendi duke ju shitur
kuota e kapitalit ortakut qe ngele® 1 vetem ne kete shogeri

2. Dede Palti/
epozitimin e kontrates se ghitjes se kuotave
te kapitalit /
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KONTRATE

SE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

%/ ALBMOBIL SHPK" SHPXK.

FORMIMI

shogerite tregtare si dhe higyt
en plotesuar ne
[ bashkohet

2 < Per
e formalitete e duh
enshkrimin € statutit qe

Ne baze te light 7638, date 19.11.199
7667, date 28.01.1993 Per regjistrin tregtar
te me vullnetin e tyre t€ lire te shprehur ne n

kesaj kontrate ortaket:

1. Dede Pali, i biri i Lleshit, dil. 1958, lindur dhe banues ne Lezhe,

Lezhe.

lagjja Beselidhja.
es, dtl. 1965, lindur e banues ne

2. Pjerin Prendi, i biri i Nikoll
«ALBMOBIL” shpk fiton
Gjykaten © Rrethit Tirane.
e saj) e perputhje me
ese, si kjo

esi te kufizuar
e saj ne
on aktivitetin
o te akteve te saj themelu
pjese te pandare te saj.

Shogeria me pergjeg
juridiknga dita e regjistrimit {
Ajo eshte person juridik shgiptar dhe € zhvill
normat € legjislacionit shgiptar ne fuqi dhe at
kontrate dhe statuti 1 bashkohet dhe qe perben nje

personalitetin

SELIA
gelia e shogerise treglare me pergjegest & kufizuar »ALBMOBIL SHPK”
shpk eshte ne Lezhe, ish Ndermarrja Grumbullimit. Ajo do te hape filiale dhe ne

rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

KOHEZGIATIA

a e veprimtarise ekonomike 1€ shogerise tregtare eshte mbi 10

Kohezgjatj
viet.
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
e “ALBMOBIL

Objekti 1 veprimtarise ekonomike 1€ shogerise tregtar

SHPK” shpk eshte ne fushen e ;




STATUT

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBMOBIL" SHPK SHPK

EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE. SELIA E SHOQERISE
KOHEZGJATIA

FORMIMI
NENI 1

Ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare si dhe
ligjit 7667, date 28.01.1993 Per regjistrin tre

gtar e formalitete ge duhen
plotesuar ne te me vullnetin e tyre te lire te shprehur ne nenshkrimin e

kontrates ge i bashkohet ketij statuti ortaket:

1. Dede Pali, i biri i Lleshit, dil. 1958, lindur dhe banues ne [,
lagjja Beselidhja.

2. Pjerin Prendi, i biri i Nikolles, dil. | 965, lindur e banues ne Lezhe.

ezhe,

Deklarojne se kane lidhur si me poshte vijon statutin e nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ALBMOBIL " SHPK.
Shogeria me  pergjegjesi e kufizuar  “ALBMORBIL" shpk  fiton
personalitetin juridik nga dita e regjistrimit te saj ne Gjykaten e Rrethit Tirane.
Ajo eshte person juridik shqiptar dhe e zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
normat e legjislacionit shgiptar ne fuqi dhe ato te akteve te saj themeluese, si ky
statut dhe kontrata ge [ bashkohet dhe qe perben nje pjese te pandare te saj.

NENI 2

Selia e shogerise me pergjegjegjesi te kufizuar “ALBMOBII. shpkshpk
eshte ne Lezhe, ish Ndermarria e Grumbullimit Ajo gezon te drejten per te
hapur filiale, dege apo agjensi te ljera si brenda ashtu dhe jashte vendit.

NENI 3

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise tregtare ALBMORBII,
SHPK shpk eshte mbi 10 vjet.
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2.
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise ALBMOBIL SHPK. Shpk
eshte sa me poshie vijon :

- Ne fushen e mobileri ( tregtim e prodhim te lendes drusore), pajisje
zyrash, pajisje shkollore, tregtim te mallrave industriale e ushqimore, me
Shumice e pakice, importi dhe eksporti si dhe ne fushen e transportit te
mallrave si brenda dhe jashte vendit.

KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTAT
NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise tregtare “ALBMOBIL” shpk eshte 100.000
leke, kuotat e te cilit jane te ndara ne kete menyre ;

Z. Dede Pali zoteron 51 % te kapitalit fillestar
Z. Pjerin Prendi zoteron 49 % te kapitalit fillestar

Pjeset ¢ kapitalit  themeltar nuk mund te perfagesohen nga letra te
tregtueshme. Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen
me akt noterial.

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

Me vendim unanim te Asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve kapitali baze
mund te rritet me marreveshje te mevonshme nga ana e ortakeve, ne menyre
proporcionale me kuotat e pjesemarrjes ortaket marrin pjese ne krijimin e
kapitalit baze me kuotat e tyre qe percakiojne ne kontraten e krijimit te
shogerise.

Kapitali shogeror mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti dhe bilanci duhet aprovuar
brenda 4 muajve te ardhshem.

~ ,-/
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NENI 6

Pjeset respeklive 1e kapitalit themeltar jane nenshkruar e shiyer teresisht
nga ortaket duke u depozituar ne Banke, sipas vertetimil perkates qe i
bashkohet ketyre akieve.
NENI'7

Per transferimin e kuolave te treteve ortaku duhet 1€ njofioje shkreserisht
shogerine, e cila hrenda tre muajve, ngd dita e marrjes dijeni duhet te jape
vendimin lidhur sa me Siper, vendim i cili nese nuk jepet ne kete afat liron nga
detyrimi ortakun cedues.Ndersa nese ortaket e tjere pranojne e ushtrojne e
drejten e 1yre le parablerjes, kete duhet ta bejne brenda tre muajve, ne 1e
kundert kuotat jane e lira t'u transferohen te treteve.

Nese do te lind nevoja per vleresimin e kuotave ortaket caktojne eksperl.
Kur nje gje € tille nuk arrihet me marreveshje mes tyre, me kerkesen e njeril
prej tyre, cakiimi i ekspertit behet me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane.

ORGANET E SHOQERISE
NENI 8

Asambleja e Ortakeve eshte organi me ilarte i shogerise me pergjegjesi
te kufizuar « AI,BMOBIL" shpk. Asambleja mblidhet ne mbledhjet e saj 1e
zakonshme € te_jashrezakonshme.

Ne mbledhjet ¢ ~akonshme ajo shqyrion € vendos per ceshije te tilla si
emerim apo shkarkim i administratorit, ekspertl, kontabilist te autorizuar dhe
Jikuidues, miratimin e raporteve 1e administrimit dhe kontrollit, miratimin ¢
llogarive vjetore, ndarja e fitimit etj. Administrator i shogerise do te jete Z.
Dede Pali.

Ne mbledhjet e saj 1€ jashrezakomhme Asambleja e Ortakeve vendos per
ceshtje te tilla si ndryshimel € sfatutit, zvogelimin e kapitalit themeltar tek te
{retet, zgjatja € kohes se veprimiarise eckonomike te shogerise apo likuidimin €
saj. -

Ve
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NENI 9

Shogeria me pergjegjesi le kufizuar “ALBMOBIL * shpk vepron ne
regjimin e prones private dhe merr persiper vete le drejia dhe detyrimet. Ajo
pergjigjet vete per detyrimetl e sdj kontrakiore e jashtekontraktore —brenda
kapitalit te sayj.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
NENI 10

Shogeria tregtare ALBMOBIL SHPK.Shpk eshte prone e te dy ortakeve
ALBMOBIL ku vepron per drejtimin e saj Asambleja e Ortakeve. Administrator
i shogerise do te jete z. Dede Pali .

NENI i1

Shogeria tregtare ALBMOBIL SHPK shpk deklarohet e krijuar ne zbatim
te plote te normave qe permban ky statut dhe Akti i Themelimit te saj si dhe ato
te legjislacionit shqiptar ne fuqi. Shogeria fiton zotesine per le vepruar me
njohjen e saj si person juridik nga Gjykata e Rrethit Tirane dhe me regjistrimin
si subjekt privat ne organin perkates 1atimor.

NENI 12

MARREDHENIET E PUNES

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermyjel kontrates se
punes. Per ceshtje qe kjo kontrate nuk i parashikon zbatohen dispozitat
perkatese te legjistacionit shqiptar ne fuqi.

SEKRETI I PUNES
NENI 13
Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e
punes se shogerise. Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga kjo
shogeri.

KONTROLLI [ BRENDSHEM
NENI 15
Shogeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert
kontabel te autorizuar, i cili eshte pergjegjes perpard kesaj shogerie per demet
ge mund te shkakioje nga moskryerja ne rregulle e _a’jeryres se tif.
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BILANCI DHE TE ARDH URAT
NENI 16

Veprimet ckonomike e financiare te shogerise mbyllen me 31
dhjetor te cdo vili . Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabel
me rezultatin ekonomik HUMBJE FITIME. Bilanci kontabel miratohet brenda
dates 31 mars te vitit pasardhes dhe pas pagimit le detyrimeve fiskale pjesa qe
mbetet 1 jepet per perdorim Ortakeve te shogerise.

NENI 17

Pasuria e shogerise eshte lirishi e irashegueshme ne rruge trashegimie.
SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 18

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku.
Ne rast mbylljeje Asambleja e Otakeve vendos mbi menyrat ¢ likuidimit dhe
cakton nje ose me shume likuidatore duke iu percaktuar edhe detyrat.
Ne rastin e likuidimit emertimi I shogerise do te shogerohet nga shenimi .
SHOQERI NE LIKUIDIM E SIPER. ku behet publikimi i sdj. Mbasi behet
njoftimi 1 mbylljes se likuidimit dhe kryhen formalitetet € duhura, shogeria
cregjistrohet nga regjistri tregtar i asaj gjykate.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 21

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statul i referohet plotesimeve
te bera nga Vendimet € Asamblese se Ortakeve. Statuti perpilohet ne 4 kopje
per t'iu shperndare organeve kompetente per regjistrimin e sdj si person Jjuridik
dhe si subjekt privat.Nje kopje e tij do te mbetet si pjese € dokumentacionit le
themelimit te shogerise.

) ORTAKET E SHOQERISE
(764 I3~/ DEDE PALI PJERIN PRENDI
RIN
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C\VQ ESI ed Pali, i biri Lleshit dhe i Daves, i vitlindjes 1958, ba-

nues ne Lezhe, administrator i shogerise tregtare "Albmobil®
“S%Sk,Lezhe, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepr

} -y
4o "}“ [

Q#‘ QﬁﬁEKT $ g;poz1t1m1n prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
' Jydesor Tirane te vendimit te asamblese se ortakeve te sho-

gerise tregtare "Albmobil" Shpk Lezhe e te kontrates se shit
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V W \ cuotashl
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&}_ﬁiggi nr.7638,dt.19.11.1992 e Ligji nr.7667,dt.28.1.1993

\

W itqytetit Lezhe, por shoyrtimi kerkeses eshte ne juri-
jykates se Rrethit Tirane.

3!5-zitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit te asambles
ogerise e te kontrates se shitjes se kuotave, sepse:

Me vendimin nr.15335,date 5.7.1996, eshte regijistruar si person

juridik shogeria tregtare "Albmobil" Shpk me “eli ne Lezhe, me ortake

te perbashket Dede Pali e Pjerin Prendin.

Me vendimin nr.9,date 10.6.2002 te asamblese se ortakeve te kesa
shogerie eshte vendosur te largohet nga shogeria ortaku Pjerin Prendi
dhe njeherazi ky ortak shet kuoten e kapitalit ne masen 49 per qind
ortakut mbetes Dede Palit.

Ne keto rrethana, mbeshtetur ne ligjet e sipercituar, kerkoj te
depozitoje vendimin e asamblese dhe kontraten e shitjes se kuotave
prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Lezhe.

Prova shkresore: ngﬁ;ml i asamblese se ortakeve e kontrata e
ZETEEIN #SHi%Jedﬁse kuotave.

Sy,

: = KERXKUESTI

| =

\ 3 Dede BBIL .supk
= IMPERT/~ EKSPORT

Nr. 26} Rep. o Lezhe, me 11.06.2002
- YERBRTETIM
Vertetoj se kerkesa ¢ paragitur nga kerkuesi Dede Pali per depoz
timin e vendimit te aaamblese se ortakeve te shogerise "Albmobil" Shpk
i njohur prej meje, u nenshkruan ne prezencen time, dhe une noteria e
vertetoj sipas ligjits -

NOTERTE
Merjeme I.DELIS@I

V%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE wpTBMOBIL" SHFK
Lezhe, me 10.06.2002

VENDIM

Nr.9, DATE 10.6.2002

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE PREGTARE “ALBMOBIL" SHPK

‘Ne asamblea e ortakeve te Shogerise Tregtare "pAlbmobil"™ Shpk
Lezhe, e perbere nga ortaket Dede Llesh Pali e Pjerin Nikoll Prendi,
ne mbledhjen e dates 10.06.2002, pasi shayrtuam kerkesen € ortakut
Pjerin Prendi, unanimisht dhe pa verejtja u,

vV ENDO S:

1. Largimi nga Shogeria Tregtare wAlbmobil" Shpk i ortakut

Pjerin Prendi.
2. Shitja e kuotes se kapitalit te tij ne masen 49 per gind

ortakut Dede Palit.

3., Depozitimin e vendimit prane Regjistrit Tregtar ne Gjykate
E Rrethit Gjygesor Tirane.,

¥bledhja u mbyll me kete rend dite.
Lezhe, me 10.06.2002.

ORTAKET E SHOQERISE TREGTARE "ALBMOBIL" SHFK

Dede /1 PALL Pjerin PRENDI

o ‘/zé_(ﬂ-unﬂlmsnpn ()~
T YMPORT - EKSPORT —— 7

. REPUBLIKA E SHQIPERISE ¥, e
", NOTERIA E RRETHIT LEZHE

' #

\ Nr. 26 < Rep. Lezhe, me 11.06.2002

W VERTETIM

Vertetohet se vendimi i asamblese se ortakeve te Shogerise
Tregtare "Albmobil" Shpk, Dede Llesh Pali e Pjerin Nikoll Prendi, -

njohur prej meje, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepru
e nenshkruan ne prezencen time, dhe une noteria e vertetoj sipas
g NOTERE

=

g e TAKSE derjeme I. DELISHI
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KERKUES! : 1.Dede Pali, i biri i Lleshit, dil. 1958, lindur dhe banues ne Lezhe, lagjie T
Beselidhja.

2. Pjerin Prendi, i biri i Nikolles, dtl. 1965, lindur e banues ne Pez

BJEKTI: Regjistrimin si person juridik te shoqerise me pergiegjesi fe
kufizuar “ ALBMOBIL"shpk ne baze te nenit 7638,
date 19.11.1992 Per shogerite fregtare

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Ne kerkvesit kemi kiijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar te
emertuar ALBMOBIL shpk, me ortak me ortak Dede Pali dhe Pjerin Prendi , me
administrator Dede Pali, me kohezgjatje mbi 10 vjet dhe me objekt veprimtarie ne

fushen e Mobilerise , tregtim e prodhim te lendes drusore, pajisje per zyra, pajisje
shkollore, tregtim te mallrave industriale e ushqimore, me shumice e pakice,
importi dhe eksporti si dhe ne fushen e transportit te mallrave si brenda dhe
jashte vendit. Me seli ne Lezhe, ish Ndermarrja e Grumbullimit, kapital 100.000
leke.

Kerkojme ge kjo shogeri te regjistrohet prane Zyres se Regjistrit Tregtar
ne Gjykaten tuaj.

KERKUESIT
b/ F 3/ Dede Pali dhe Pijerin Prendi
REPUBLIKA E SHQIPERISE 7/ J /d

Sy Jar I 2
NOTERIA TIRANE /” : f?i
Nr.Y % Kol :

Nr. Rep.

VERTETIM
Vertetojme se sot me date S Z 1996 para meje noteres u paragit kerkuesit Dede
Pali dhe Pjerin Prendi , per identitetin e te cilieve pasi u sigurova ndermjet pasaportave
perkatese, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se kane
nenshkruar kerkegen e mesiperme dhe nenshkruan para meje noteres dhe une ne
baze te ligjit e \(g}f’rétovc rregullisht.
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